
UCHWAŁA NR XXIV/261/13
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 30 października 2013 r.

w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia międzygminnego w celu wspólnej realizacji projektu pn. 
"Gospodarka niskoemisyjna na obszarze funkcjonalnym miasta wojewódzkiego Zielona Góra". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.1) ) uchwala się, co następuje : 

§ 1. Postanawia się zawrzeć porozumienie międzygminne z Miastem Zielona Góra oraz z Gminami: Sulechów, 
Świdnica, Zabór oraz Zielona Góra w celu wspólnej realizacji projektu pn. " Gospodarka niskoemisyjna na 
obszarze funkcjonalnym miasta wojewódzkiego Zielona Góra " współfinansowanego przez Unię Europejską 
w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007 - 2013. 

§ 2. Środki finansowe związane z realizacją projektu (środki własne Gminy Czerwieńsk) zostaną 
zabezpieczone w latach 2014 - 2015. 

§ 3. Szczegółowe warunki współdziałania zostaną określone w porozumieniu międzygminnym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem pojęcia. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U z 2013 r., poz. 645.

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 08EB2880-F9E9-4949-8A6D-A32D1B79F34F. Podpisany



Uzasadnienie

1. Podstawa prawna uchwały : art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.). Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 do wyłącznej właściwości 
rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na ten 
cel odpowiedniego majątku. Artykuł 74 ww. ustawy określa, iż gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne 
w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. 

2. Zamierzone cele uchwały. 

Celem uchwały jest przystępienie z Miastem Zielona Góra oraz z gminami: Sulechów, Świdnica, Zabór oraz 
Zielona Góra do wspólnej realizacji projektu pn. Gospodarka niskoemisyjna na obszarze funkcjonalnym miasta 
wojewódzkiego Zielona Góra . 

Wspólna realizacja projektu umożliwi redukcję zanieczyszczeń środowiska na terenie obszaru 
funkcjonalnego miasta wojewódzkiego Zielona Góra poprzez przygotowanie Planu gospodarki niskoemisyjnej 
obszaru funkcjonalnego. Celami bezpośrednimi realizowanego projektu są: analiza głównych zagrożeń 
środowiska oraz wdrożenie Planu gospodarki niskoemisyjnej. 

Plan gospodarki niskoemisyjnej jest narzędziem mającym przyczynić się m.in. do osiągnięcia celów 
określonych w pakiecie klimatyczno - energetycznym do roku 2020, tj. redukcji emisji gazów cieplarnianych, 
zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych i redukcji zużycia energii finalnej, co ma 
zostać zrealizowane poprzez podniesienie efektywności energetycznej. Równolegle przyczyni się do poprawy 
jakości powietrza. 

3. Określenie przewidywanych skutków proponowanych rozwiązań, m.in. społecznych, ekonomicznych, 
gospodarczych, organizacyjnych, prawnych. 

Według wstępnych założeń Nowej Perspektywy 2014 - 2020 gminy, które opracują i wdrożą plany 
gospodarki niskoemisyjnej będą traktowane preferencyjnie w przypadku ubiegania się o dofinansowania na 
zadania z zakresu ochrony powietrza, efektywności energetycznej i OZE. 

Projekt zakałada realizację następujących zadań: 

a) opracowanie bazy danych (w tym inwentaryzacja CO2 w budynkach/instalacjach - mienie komunlane, prywatne, 
usługowe i zakłady przemysłowe). 

b) opracowanie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej, którego częściami składowymi będą: 

- Program Ograniczenia Niskiej Emisji, 

- założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe, 

- określenie możliwości stosowania środków poprawy efektywności energetycznej, 

- analiza formalno - prawna proponowanych scenariuszy rozwojowych, 

- określenie zużycia energii w transporcie (transport publiczny, tabor gminny, transport prywatny i komercyjny, 
transport szynowy) i sposoby obniżenia zanieczyszczeń emitowanych przez środki transportu, 

- przegląd prowadzonej gospodarki odpadami na terenie gmin w zakresie emisji zanieczyszczeń do powietrza, 

- wskazanie możliwości dofinansowania zadań związanych z gospodarką cieplną, energetyczną i transportem 
z funduszy krajowych i unijnych, 

- zakres współpracy z innymi gminami ze szczególnym uwzględnieniem podjęcia współdziałania Zielonej Góry 
i gmin, 

- system monitoringu realizacji celów i zadań określonych w projekcie założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 
energię elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru objętego opracowaniem. 

c) przeprowadzenie szkoleń dla pracowników Urzędów Miast i Gmin. 

d) przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

Id: 08EB2880-F9E9-4949-8A6D-A32D1B79F34F. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



e) rozwiązania organizacyjne w jednostkach samorządu terytorialnego dla realizacji celów i zadań określonych 
w opracowanych dokumentach, przydzielenie określonych wydziałom/biurom stosownych kompetencji dla 
realizacji celów określonych w Programie Gospodarki Niskoemisyjnej w ramach przyjętego Porozumienia 
Międzygminnego. 

4. Określenie skutków finansowych oraz źródeł ich pokrycia: 

Koszt całkowity realizacji projektu wynosi 246 000,00 zł, 

w tym dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej: 209 100,00 zł 

w tym środki własne: 36 900,00 zł. 

Środki własne zostaną wniesione przez wszystkie gminy biorące udział w realizowanym projekcie 
proporcjonalnie do liczby mieszkańców, tj.: 

1) Gmina Czerwieńsk: 1 955,70 zł 

2) Gmina Sulechów: 5 313,60 zł 

3) Gmina Świdnica: 1 254,60 zł 

4) Gmina Zabór: 3 800,70 zł 

5) Gmina Zielona Góra: 3 800,70 zł 

6) Miasto Zielona Góra: 23 800,50 zł. 

Przygotowany i złożony został do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
wniosek o dofinansowanie projektu, który zakłada dofinansowanie projektu ze środków Unii Europejskiej 
w ramach działania 9.3 Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej, Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko 2007 - 2013. 

Strona 2Id: 08EB2880-F9E9-4949-8A6D-A32D1B79F34F. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




